令 和 5 年 6 月 1 4 日

保護者の皆様

渋谷区立原宿外苑中学校

校 長  駒 﨑  彰 一

学校生活アンケートの実施について

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力いただき、ありがとうございます。

さて、「原宿外苑中学校いじめ防止基本方針」に基づき、学校生活についてのアンケートを

下記の通り実施いたします。保護者の皆様にもアンケートのご協力をお願いいたします。

記

１．目  的    家庭での様子についてのアンケートを実施することにより学校生活の改

善ならびに、いじめの未然防止・早期発見・早期解決に取り組んでいく。

２．対  象    全生徒および全保護者

３．回答期日    令和 5 年 6 月 14 日（水）から令和 5 年 6 月 21 日（水）

４．回答方法    下記の URLまたは QR コードによる。

           https://forms.office.com/r/YDhNbZgqir

５．その他    〇 お子様については校内にて、各種アンケートを定期的に実施します。

参考のため、今回、実施予定の生徒用アンケートを裏面に添付します。

         〇 内容の確認のために後日、連絡させていただく場合があります。

【問合せ】 生活指導（生徒支援）主任 松木 大典

                        電話  ３４０２－７５２６

https://forms.office.com/r/YDhNbZgqir

（例） 学校生活についてのアンケート【生徒用】

     年  組  番  生徒氏名

この３ヶ月間（４月 ～ ６月）の学校生活を振り返って答えてください。

  内容の確認のために後日、先生から話を聞くことがあります。

１．あなたは学校生活で悩んでいることや困っていることはありますか。

ある  ・  ない

あると答えた人に質問します。それはどのようなことですか。

２．あなたは学校でいじめられたことはありますか。

ある  ・  ない

あると答えた人に質問します。それはどのようなことですか。

３．あなたは学校でいじめだと思うような出来事を見たり聞いたりしたことはありますか。

ある  ・  ない

あると答えた人に質問します。それはどのようなことですか。

４．学校生活のことで何か先生に相談したいことなどがあれば入力してください。